
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

VISTO il provvedimento  n° 6 del 30.07.2015 con il quale sono state attribuite le funzioni,
poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli art. 107 del
D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 fino al 28/02/2011;
CONSIDERATO che risulta necessario provvedere alla fornitura di nuovo materiale di
consumo e cancelleria sia per gli uffici comunali che per la biblioteca;
PROVVEDUTO ad effettuare una ricognizione sui singoli uffici per determinare le singole
necessità ed i quantitativi da ordinare;
VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2
“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,
in  conformità       ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte.”
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai
40000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:
art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “
art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli altri Stati membri.”
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, come da modifica recata
dall'art. 1, comma 130, della Legge di Bilancio 2019, secondo la quale la soglia che fa
scattare l'obbligo di acquisto di beni e servizi tramite mercato eletrtonico viene incrementata
da mille a 5mila euro.
VISTE le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d’importo
inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “In determinate situazioni,
come nel caso dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico
valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può
procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il
possesso dei requisiti di carattere generale.”

N. 263

in data 30-12-2020

Oggetto: Fornitura cancelleria uffici comunali. Determina a contrarre e
impegno di spesa.



DATO ATTO che si è provveduto a richiedere specifico preventivo di spesa alla Ditta
ERREBIAN Spa, con sede in Pomezia  (RM), partita Iva 08397890586, nel rispetto del
principio di rotazione degli affidamenti;
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto ed individuato nella ditta
ERREBIAN Spa l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative
alla fornitura in oggetto in quanto  operatore che ha già fornito i materiali richiesti senza
criticità e a prezzi competitivi sul mercato;
DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha acquisito l'autocertificazione dei requisiti di ordine
generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e
professionale in capo alla Ditta ERREBIAN Spa;
VISTO il Documento Unico di  Regolarità contributiva, regolare inail_24092410 scadenza
06.02.2021;
PROVVEDUTO a richiedere il Codice identificativo di gara che risulta essere ZD52FF5189;
ACQUISITO sul presente atto il parere di regolarità contabile previsto dall’art. 147 Bis del
D.Lgs. n. 267/2000
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 per l’esercizio 2020;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA
Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di affidare alla Ditta Ditta ERREBIAN Spa, con sede in Pomezia  (RM), partita Iva
08397890586, ai sensi dell'art. 36 c.1. lett.a la fornitura della cancelleria e materiale di
consumo;
- di assumere formale impegno di spesa pari a complessivi € 1209,23 Iva esclusa in favore
della Errebian Spa per la fornitura dei materiali di cancelleria e consumo per le esigenze degli
uffici  comunali e della biblioteca;
- di imputare la spesa nascente dal presente provvedimento pari a € 1.475,26, al capitolo 1055
del  bilancio di previsione 2020/2022, anualità 2020, che presenta la necessaria disponibilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante  la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.



267/2000  esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Vista la presente determinazione, appone ai sensi degli artt. 151 comma 4,  153 comma 5, 183 comma
8, del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”:
-  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- il visto della compatibilità dell'impegno di spesa attestando che il programma dei conseguenti
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. Favorevole

Cossoine, lì  30-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto è stato pubblicata dal 30-12-2020 al 14-01-2021 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n.
69).

Cossoine, li 30-12-2020
Il Responsabile del Settore
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


